
Copia di Deliberazione della Giunta Provinciale

N .  3 0 d e l

14/02/2012

D’ordine del verbale

L’anno   2012 il giorno 14 del mese di Febbraio alle ore 16:00

e nella solita sala provinciale delle adunanze la Giunta

Prov inc ia le  s i  è  r iun i ta  lega lmente ,  p rev ia  rego la re

convocazione, nelle persone dei signori:

.

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL DECRETO PRESIDENZIALE N. 7 DEL 9 FEBBRAIO
2012 RELATIVO ALLA PROROGA DELLA SCADENZA DEGLI AVVISI PIT
DELLA PROVINCIA DI CHIETI, AMBITI CHIETI, LANCIANO E VASTO.

Presenti Assenti
 DI GIUSEPPANTONIO ENRICO
 TAVANI ANTONIO
 CAMPITELLI NICOLA
 CAPORRELLA EUGENIO
 D'AMARIO DANIELE
 DI PRINZIO DONATELLO
 MANCINI GIANFRANCA
 MONACO ALESSIO
 PETRUCCI MAURO
 MARCELLO TONINO
 

 DI MARTINO REMO

Assiste il Vice Segretario Generale Dott. ssa   GRANATA LORENA.

Accertato che il numero dei partecipanti è sufficiente per rendere legale la riunione,
assume la presidenza il Sig. Presidente Enrico Di Giuseppantonio che apre la seduta ed
invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Relatore: Assessore Daniele D’Amario 

Premesso
che con Delibera di Giunta Provinciale n.  253 del 20 ottobre 2011, sono stati

approvati gli Avvisi pubblici a valere sul POR FESR Regione Abruzzo 2007/2013, relativi
all’Asse I, Attività I.2.1 “sostegno ai programmi di investimento delle PMI per Progetti di
innovazione tecnologica, di processo e della organizzazione dei servizi”, riguardante i tre
ambiti provinciali di Chieti, Lanciano e Vasto, con relativa pubblicazione degli Avvisi
stessi sul BURA Speciale PIT n. 65 del 28/10/2011, stabilendo la al 26 gennaio 2012;

che con successiva Delibera di Giunta Provinciale n. 325 del 29 dicembre 2011, è
s ta ta  pos t ic ipa ta  la  scadenza  dal  26  gennaio  a l  15  febbra io  2012,  in  segui to  a l la
modificata apportata all’art. 9, comma 5°, degli avvisi stessi;

Dato atto della difficile situazione verificatasi a seguito delle condizioni meteorologiche
che hanno interessato il territorio provinciale nei primi 10 giorni del corrente mese di
febbraio; 

Preso atto che l’Ufficio Attività Produttive evidenziava il  disagio espresso, mediante
numerose telefonate e mail,  da parte dei titolari di aziende, che hanno manifestano la
diff icoltà a predisporre,  entro la scadenza degli  avvisi  PIT, tut ta la documentazione
necessar ia  previs ta a pena di esclusione, dall’art. 11 degli Avvisi stessi, da allegare alla
domanda di ammissione a finanziamento, per la impossibilità a muoversi sul territorio,
data la situazione di grave disagio determinatasi a seguito delle condizioni atmosferiche,
che hanno interessato il territorio provinciale;

Ritenuto che, per consentire la massima partecipazione alle ditte interessate, con Decreto
Presidenziale n. 7 del 9 febbraio 2012, in pubblicazione sul BURA Ordinario n. 8 del 15
febbraio 2012, è stato deciso di prorogare la scadenza dei termini di presentazione delle
domande all’8 marzo 2012;

Rilevato che lo stesso è stato pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Chieti e
sull'Albo Pretorio;

Evidenziato che occorre prendere at to del la  proroga intervenuta e  di  predisporre la
pubblicazione del presente atto sul BURA e che in tal senso sono stati prenotai i relativi
spazi;

Dato at to del  parere favorevole espresso dal  Dirigente del  Settore 3,  in ordine al la
regolarità tecnico – amministrativa;

Viste le Linee Guida approvate con Delibera di Giunta del 10.07.2008, n. 316; 
Visti  i  P.I .T. Ambiti  Chieti ,  Lanciano e Vasto, approvati  con Delibere di Giunta del
24.09.2008, n. 416 e del13.11.2008, n. 484;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni di cui alle premesse, della proroga stabilita con
Decreto Presidenziale n. 7 del 9.02.2012, che posticipa la scadenza degli Avvisi
pubblici a valere sul POR FESR Regione Abruzzo 2007/2013, relativi all’Asse I,
Attività I.2.1 “sostegno ai programmi di investimento delle PMI per Progetti di
i nnovaz ione  t ecno log ica ,  d i  p roces so  e  de l l a  o rgan izzaz ione  de i  s e rv i z i ” ,



riguardante i tre ambiti provinciali di Chieti, Lanciano e Vasto, dal 15 febbraio
2012 all'8 marzo 2012; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Abruzzo, Ufficio BURA, per
la conseguente pubblicazione sul primo numero disponibile,  previsto per i l  22
febbraio prossimo;

3. d i  t r a sme t t e r e ,  pe r  oppo r tuna  conoscenza ,  i l  p r e sen t e  p rovved imen to  a l l a
Direzione Sviluppo Economico della Regione Abruzzo;

4. di dare al presente provvedimento ampia diffusione, con la pubblicazione dello
stesso sul sito istituzionale della Provincia di Chieti e sull'Albo Pretorio;

5. di dare atto che detto provvedimento non incide sulle disponibilità previste per gli
Avvisi stessi;

6. d i  d ichiarare  i l  presente  provvedimento  immedia tamente  eseguibi le ,  a i  sens i
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.



7. Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Vice Segretario Generale

(f.to Enrico Di Giuseppantonio) (f.to Lorena Granata)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa
provincia dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 16/02/2012

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/02/2012 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 16/02/2012

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì 16/02/2012

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


